
 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

El CONSEJO ACADEMICO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO 
MAYOR DE BOLÍVAR, en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que es función de éste órgano de dirección decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución y aprobar el calendario de actividades académicas. 
 
Que mediante acuerdo 07 del Consejo Académico del 13 de septiembre de 2018, se 
expidieron los listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el título 
en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la 
ceremonia de grados programada por el Consejo Académico para  los egresados del primer 
semestre de 2018. 
 
Que dentro de los términos establecidos, se recibieron los recursos interpuestos por 
diferentes estudiantes contra el Acuerdo referido, con los que solicitaban se modificaran los 
listados y se les incluyera en el listado de graduandos. 
 
Que los recursos interpuestos se analizaron a la luz de lo consagrado en el Reglamento 
estudiantil y se resuelven favorablemente para aquellos estudiantes que a la fecha de 
expedición del Acuerdo 07 del Consejo Académico del 13 de septiembre de 2018, 
acreditaron el  cumplimiento de cada uno de los requisitos exigidos para acceder al título 

de Técnico, Tecnólogo y profesional , acorde a la información enviada por los diferentes 
Centros y  Unidades académicas y refrendada por el Centro de Admisiones, Registro y 
Control.  
 
Que los recursos interpuestos fueron analizados tal y como consta en el documento Anexo 
1. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 

ACUERDA 

 
ARTICULO PRIMERO: Reponer el acto administrativo impugnado y modificar la lista de 
graduandos establecida en el artículo primero del Acuerdo N° 07 del 13 de septiembre de 
2018 expedido por el Consejo Académico, incluyendo el nombre de las personas que 
presentaron recurso de reposición y acreditaron el cumplimiento de los requisitos exigido 
para obtener el título de Técnico, Tecnólogo y  profesional en los diferentes programas 
académicos que oferta la institución. 
 
ARTICULO SEGUNDO: En consecuencia a lo establecido en el artículo primero del 
presente acuerdo, el listado definitivo de las personas que cumplen con los requisitos para 

obtener el título de Técnico, Tecnólogo y Profesional en los diferentes programas 
académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados 
programada por el Consejo Académico para  el segundo semestre, será el siguiente: 
 
UNIDAD DE ADMINISTRACION Y TURISMO 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TÉCNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 

No.   NOMBRE 

1 ACOSTA POLO KEVIN ANDRÉS 

2 ALMANZA HOYOS LILIANA MARCELA 

3 ANAYA SUAREZ EMERSON LUIS 

4 ARIAS BRAVO ANGELICA ALEXANDRA 

5 AVILA PALACIOS ANGEE JOHANA 

6 BLANCO CONSUEGRA ADRIANA PATRICIA 

7 BAÑOL VELEZ JEFERSON ESTIVEN 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

8 BOLAÑOS PAEZ KEVIN SEBASTIAN 

9 CABARCAS HERAZO RONALDO ALBERTO 

10 CANTILLO CAUSIL OSCAR ANDRÉS 

11 CARABALLO CAICEDO LINA MARCELA 

12 CASTILLO HERNÁNDEZ GUSTAVO 

13 CASTRO BARRIOS MARÍA FERNANDA 

14 CHAVERRA JIMENEZ JOANNA MELISSA 

15 CHAVEZ CASTILLO LUIS MIGUEL 

16 CRUZ GUZMAN YUDIS PAOLA 

17 CUETO GÓMEZ DANIELA JOSÉ 

18 DE LA ROSA GONGORA YURANIS ESTHER 

19 DUEÑAS MARTÍNEZ MELIS ANDREA 

20 ESPINOSA DÍAZ FABIAN ANDRÉS 

21 FERRO PÉREZ ANGIE PAOLA 

22 FUENTES MACHAN YAHARA SOFÍA 

23 GARCÍA BALLESTEROS WINDER MARCELO 

24 GARCÍA CANOLES MARÍA JOSÉ 

25 GARCÍA GUZMAN JANIO SAMIR 

26 GARCÍA QUIÑONES LUISA HASLYN 

27 GARY CAMARGO LUIS GABRIEL 

28 GARY MEJÍA BRENDA CAROLINA 

29 GONZÁLEZ ZAPATEIRO KIMBERLY 

30 JIMENEZ POLO DIANA MARCELA 

31 LEON MORELO WENDY JOHANA 

32 MAFIOL GUTIERREZ GIOVANNA 

33 MARÍN FLOREZ YEISON 

34 MEZA CERDA ROSA MARÍA 

35 MONTES ANAYA AURA PATRICIA 

36 MONTIEL WATTS ANGIE PAOLA 

37 NARVAEZ HERRERA RONAL EDUARDO 

38 PADILLA BALLESTAS SUSANA CAROLINA 

39 PALACIO SIERRA MARÍA JOSÉ 

40 PARRA MARTÍNEZ ANDERSON ENRIQUE 

41 PEREZ ALEMAN LEONELA JUDITH 

42 PEREZ SANCHEZ IZZI PAOLA 

43 PERTUZ VELASQUEZ GINA PAOLA 

44 QUIÑONES ARELLANO ANGEL IGNACIO 

45 QUIROZ PINEDA MARCELO JOSÉ 

46 RIBON RIVERO LUIS MIGUEL 

47 RIVERA CUDRIS YORLADIS MARÍA 

48 RODRÍGUEZ CAMPO BELKIS DAYAN 

49 TAMAYO RODRÍGUEZ LUIS ENRIQUE 

50 TELLO MELENDEZ LIZETH KARINA 

51 TORREGLOSA CAMARGO DAVID 

52 TORRES PARDO JORGE LUIS 

53 TORRES PÉREZ CAMILO 

54 TORRES SALAS DAYANNE MELISA 

55 TORRES THERAN JUAN CAMILO 

56 VARGAS OQUENDO MARÍA JOSÉ 

57 VILLA GARCÍA JESÚS ARMANDO 

58 VILLALOBO PADILLA KARELYS PAOLA 

59 ZAMORA CARMONA HENRY ALEXANDER 

60 ZARATE HERNÁNDEZ LICETH PAOLA 

 
 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

No.   NOMBRE 

1 CAMARGO SILVA KAREN SARAI 

2 HERNANDEZ BELTRAN JAIRO ENRIQUE 

3 PERNETT LOMBANA SILVANA MARCELA 

4 VELEZ PERNETT NATALIA DE JESUS 

 

 
 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TÉCNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURÍSTICA 

No.   NOMBRE 

1 BARRIOS EMILIANI STEPHANY PAOLA 

2 BLANCO LEON ANA KARINA 

3 CASTELLAR BATISTA MAYRA ALEJANDRA 

4 GALVIS ARROYO MERCEDES DE LOS ANGELES 

5 GENES BOLAÑO RAFAEL ANDRES 

6 GONZALEZ RAMIREZ SCHANNA LEE 

7 GUERRERO VILLA MELISSA 

8 HERNANDEZ BUSTAMANTE CAMILA ANDREA 

9 HERRERA GONZALEZ MAURICIO DANIEL 

10 LOPEZ RAMOS SILVIA PATRICIA 

11 MADRID MELENDEZ YELITZA ZULAY 

12 MANCERA SANCHEZ NANCY ESTELA 

13 MELENDEZ ARRIETA JAVIER 

14 MIRANDA PEREZ ANGEL ALDAIR 

15 MONA DIAZ DIEGO FERNANDO 

16 MORALES BALANTA LAURA VANESA 

17 QUEJADA BRAVO LILI ANDREA 

18 RODRIGUEZ JULIO DIANA CAROLINA 

19 TABORDA OSORIO VALORAY DEIVI 

20 TORRES MERCADO YORLEDYS 

21 ZUÑIGA WATT CATALINA 

 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EJECUTIVA BILINGÜE 

No.   NOMBRE 

1 MONTES PEREZ ESNEIDER 

 2 PACHECO ARIAS KELLY MERY 

 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA PORTUARIA Y ADUANERA 

No.   NOMBRE 

1 ALEMAN PONTON JULIETH DAYANA 

2 ALEMAN VERGARA ANDRY TATIANA 

3 ALMEIDA RUIZ YENNIFER 

4 ALVAREZ BALDIRIS EDDIE FARID 

5 ALVAREZ ROSARIO MIGUEL ANGEL 

6 ALVARINO JULIO MARI CRUZ 

7 ARNEDO BONILLA YULIETH VANESSA 

8 ARROYO ESCALANTE GARY FELIPE 

9 AURELA SIR MARÍA TERESA 

10 BERRIO ROCHA DANNA 

11 BLANCO MARTINEZ JAVIER JOSÉ 

12 CAICEDO HERNÁNDEZ KIANYS MELISSA 

13 CÁRDENAS CORREA YOLAISA DEL CARMEN 

14 CASSERES RODRÍGUEZ JENNYFER 

15 CASTELLAR GARCES LUZ NELLYS 

16 CASTRO DE LA ROSA ANGY PAOLA 

17 CAVIEDES OROZCO JORGE CAMILO 

18 COGOLLO MENDOZA YULIZA 

19 DE ARCO MEÑACA ANA YAILIS 

20 DE LA PEÑA RODRÍGUEZ SARA ESTHER 

21 DÍAZ JIMENEZ MARÍA CAMILA 

22 ESCUDERO BENITEZ KATHERIN PAOLA 

23 FORTICH BANQUETT JESÚS ALBERTO 

24 GAMARRAS CABARCAS GLADIS VANESSA 

25 GOMEZ GARCÍA YERRYS JOSÉ 

26 GOMEZ MUÑOZ VERA LUCÍA 

27 GÓMEZ RODRÍGUEZ JANIA 

28 GUERRERO CARABALLO EDUAR ENRIQUE 

29 MARQUEZ CARDONA KELLY PAOLA 

30 MARQUEZ PEREZ LEIDYS CATALINA 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

31 MARTÍNEZ SAYAS LAURA VANESSA 

32 NARVAEZ MARRUGO CIELO MARGARITA 

33 OTERO MAZA SUGEY MARGARITA 

34 PADILLA ORTEGA DANIEL ENRIQUE 

35 PALOMINO MATOREL RAUL ALFREDO 

36 PAVA CASTRO HEINER IVAN 

37 PÉREZ GONSÁLEZ KATRINI 

38 PÉREZ URZOLA DANIELA DAYANA 

39 QUIROZ CARPIO DEUDITH 

40 RIOS AHUMADA KATHY MARÍA 

41 SILVA GONZALEZ JAIME 

42 TERAN MARTÍNEZ EVELIN VICTORIA 

 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

No.   NOMBRE 

1 ARBELAEZ HINCAPIE JOHANNA VANESSA 

2 ARNEDO ECHENIQUE MAUREN STELLA 

3 BABILONIA SANABRIA CARLA DANIELA 

4 BATISTA PÉREZ RUBEN DARÍO 

5 CABEZA CEPEDA ANTONY DAVID 

6 CAMPOS BUENO DIANA MARCELA 

7 CANABAL JIMENEZ DAVID ANTONIO 

8 CÁRCAMO VASQUEZ YERLYS PAOLA 

9 CHAVES GARRIDO CLARA ANDREA 

10 CORRALES DURANGO BRANDON MICHAEL 

11 CUADRO BARRERA SUSANA PAOLA 

12 DOVAL MENDOZA ANDREA CAROLINA 

13 ELLES PÉREZ LUZ GEIDIS 

14 GALVÁN SUÁREZ DALYS DAYANA 

15 GAVIRIA MANGONES ROSMINIA 

16 GÓMEZ BAQUERO YULISSA PAOLA 

17 GUERRERO JÍMENEZ NATALY 

18 GUTIERREZ RUIZ VALERIE PAOLA 

19 HAWKINS GALEZO MARÍA CAMILA 

20 HERRERA RENDON CAMILA SOFÍA 

21 JIMENEZ BATISTA JENIFER DEL CARMEN 

22 JIMENEZ MARQUEZ ARGENEDITH 

23 JINETE PATERNINA JOHANA DEL CARMEN 

24 LUENGAS CANASTERO ANDRES FELIPE 

25 LUNA MARTÍNEZ DIANA MARCELA 

26 MADERA LÓPEZ JULIO MANUEL 

27 MADRID WILCHES MAURICIO ANDRÉS 

28 MAZA REALES KATHERIN 

29 MEDRANO FUENTES LUCY TATIANA 

30 MENDIVIL RIOS YOLAINE 

31 MENDOZA CUADRADO LAURY ELENA 

32 MENDOZA QUIROGA JEIMMY PAOLA 

33 MIELES CHACHON CLARY SANDRID 

34 NARVAEZ LLAMAS ESTEFANÍA 

35 OCHOA DE AVILA JUAN PABLO 

36 OROZCO JIMENEZ GREYNS CAROLINA 

37 OSORIO GUZMAN YEIMIS 

38 PACHECO PÉREZ MELISSA FERNANDA 

39 PEREZ BAQUERO MAXIMILIANO 

40 PEREZ LÓPEZ YAIDELIN 

41 PÉREZ MALDONADO LINA MARCELA 

42 PEREZ MEDRANO VIENA LUZ 

43 PÉREZ RETAMOZA GENESIS YANETH 

44 POLO ZAMBRANO ROBERTO DEL CRISTO 

45 RODRÍGUEZ DÍAZ NATALIA 

46 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ JENNIFER 

47 SANCHEZ DORIA MÓNICA PAOLA 

48 SEGURA PATERNINA YULISSA ESTHER 

49 SOLIS MORENO VICTOR ALFONSO 

50 TORRES MARTÍNEZ RADHARANI 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

51 VERBEL CASTILLO DIANA PATRICIA 

52 ZUÑIGA HERAZO ESTELLA PATRICIA 

 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

No.   NOMBRE 

1 DE LA CRUZ MENDEZ LANDY YINEY 

2 RENTERIA VILLANUEVA LAURA MARCELA 

3 THERAN BARRIOS JULIETH DEL CARMEN 

4 VELEZ CARMONA ANA MARIA 

 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

ADMINISTRADOR DE COMERCIO EXTERIOR 

No.   NOMBRE 

1 AHUMADA ROMERO DIONY SAMUEL 

2 ALZATE ZAPATA ZULLEY LILIANA 

3 BARRIOS CERVANTES GABRIELA 

4 CASTRO GERONIMO YESSICA 

5 CRUZ BATISTA FERNANDO JOSÉ 

6 CRUZ CORDOBA CAROLINA 

7 DÍAZ ALCAZAR VALERIA ISABEL 

8 FERNÁNDEZ BERDUGO EFREN NICOLAS 

9 GUEVARA PATERNINA LUIS FERNANDO 

10 GUZMAN CUADRADO JULIANA MARGARITA 

11 MARÍN AGAMEZ NATHALY 

12 MARTÍNEZ CABARCAS ESTEICY 

13 MARTÍNEZ JIMENEZ MOISES 

14 MARTÍNEZ MATOREL DEIVER ARNALDO 

15 MORALES GUEVARA MALENNY 

16 OVIEDO PADILLA YASMIRIS JUDITH 

17 PADILLA HURTADO WENDY JHOANNA 

18 PUELLO PESTANA JOSÉ DANIEL 

19 PUELLO PUELLO ZULY BETH 

20 RAMOS GOMEZ DAVID ANDRÉS 

21 ROJAS GARCÍA GERALDINE 

22 SALGADO CABARCAS PAOLA ANDREA 

23 SANCHEZ RENDON KAREN LAURINA 

24 TABORDA MATOREL JEIMY PATRICIA 

25 VILLANUEVA GARCES MAYRA ALEJANDRA 

 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 

No.   NOMBRE 

1 BLANCO PUELLO MILETH DEL CARMEN 

2 CANCIO CARDOZO ADRIANA DANIELA 

3 DAGER RHENALS ZULAY ALEJANDRA 

4 DURANGO ALVAREZ JEISSON ENRIQUE 

5 ESPAÑA CONTRERAS LEIDY CATALINA 

6 HERNANDEZ CASTRO WAILYS DEL CARMEN 

7 LOPEZ REALES WESLY JOSE 

8 MARIMON ACEVEDO BEVERLY YHEINY 

9 MARTINEZ OLIVEROS GUADALUPE 

10 MERCADO BORNACHERA LUIS MANUEL 

11 MEZA TATIS YUMI CRISTINA 

12 MORALES RODRIGUEZ GEORGE SKELLY 

13 RIVERA MARTINEZ JEAN ASHLY 

14 RIVERA MONTAÑO SERGIO ANDRES 

15 ROBLES SILVA ALEJANDRA ESTHER 

16 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DANILUZ 

17 VELASQUEZ ARGUMEDO VIRGINIA EDITH 

18 VILLALOBOS MORALES KELLY JOHANA 

  

 
 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

 
UNIDAD DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TÉCNICO PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 

No.   NOMBRE 

1 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ DAYRO 

2 JIMENEZ NARVAEZ SANTIAGO JAVIER 

3 PRADA DE LA ESPRIELLA MIGUEL ANGEL 

 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

 

TÉCNICO PROFESIONAL EN MONTAJE ESCÉNICO 

No.   NOMBRE 

1 CASTILLO TORRES ANGELA PATRICIA 

2 RUIZ ARIZA YOOLSINA DEL CARMEN 

 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

No.   NOMBRE 

1 ARENAS LOPEZ LEONELA INES 

2 ARNEDO ARNEDO KAROLAY 

3 BLANCO POLO JUAN DAVID 

4 CASTILLO MONTES DIANA PATRICIA 

5 ECHEVERRI MARULANDA JUAN PABLO 

6 GARCIA BELEÑO WENDY CAROLINA 

7 MARTINEZ FUERTE KAREN 

8 MARTINEZ LAVALLE LUIS ANGEL 

9 MARTINEZ LIZARAZO FREDY ANDRES 

10 PEREZ BLANCO MILENA 

11 RAMOS DONADO YASSE LIALEN KARINA 

12 SANCHEZ LOPEZ ANGELA PATRICIA 

13 SOSSA LADEUTT GERALDIN 

14 TERAN HERNÁNDEZ ALVARO ANTONIO 

15 TIBOCHA CASTELLANOS DANNA FRANCESCA 

 
UNIDAD DE CIENCIAS SOCIALES 
 

LISTA DE GRADUADOS 2018-I 

TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

No.   NOMBRE 

1 AGUILAR MESTRA NATALIA 

2 AMADOR AMAYA DAYANA DEL CARMEN 

3 ARELLANO CAMARGO YAJAIRA 

4 AREVALO MEZA FATIMA 

5 ARRIETA GARCÍA ELIANA DEL CARMEN 

6 BLANCO ARIAS ESTHER 

7 CAMPUZANO FLOREZ EDUARDO RAFAEL 

8 CASTILLA TRIVIÑO ENAIDA 

9 CERVANTES RODRÍGUEZ MICHELLE 

10 CORDOBA CARCAMO LUZ BELKY 

11 DE LA BARRERA REHENALS HEYME PAOLA 

12 ESPINOSA GALÁN CLARA INES 

13 FERNANDEZ SAN MARTÍN JULISSA 

14 FIGUEROA TORRES JHOANA CAROLINA 

15 GUARDO RIOS ANGI CAROLINA 

16 HERNÁNDEZ LEON LEYDIS LUZ 

17 JULIO PADILLA YURIBETH 

18 LARA GONZÁLEZ YERID ALIDA 

19 LIÑAN VALDEZ WALBER DAVID 

20 LUGO ACEVEDO MALLORY ELIZABETH 

21 MADERO GARCÍA GUADALUPE 

22 MELENDEZ BLANCO KAREN MARGARITA 

23 MONTERROZA MATOS EUGENIA MARCELA 

24 MORENO DE LA CRUZ MAYRET CAROLINA 



 

 

 
 

ACUERDO No.10   
(2 de octubre de 2018) 

Por medio de la cual se resuelven los recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo de 
Consejo Académico No.07 del 13 de septiembre 2018 y se expide la lista definitiva de las personas 

que cumplieron los requisitos para obtener el título en los diferentes programas académicos que 
oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada para el segundo 

semestre de 2018. 
 

   
(57-5) 6604309  
 

Centro Cr 3 # 34-29 Calle de la Factoría www.colmayorbolivar.edu.co 

colmayorbolivar 

mayordebolivar 

Colmayorbolivar 

25 NARVAEZ OVIEDO MARÍA MAGDALENA 

26 OSPINO DÍAZ LUISA FERNANDA 

27 PADILLA SALGADO KIARA MARGARITA 

28 PAYARES OROZCO MARYULIS 

29 PERIÑAN DE AVILA ANA AYDEE 

30 QUINTANA OSORIO YOHANA DE JESUS 

31 REALES ALTAMAR FRANCISCO JAVIER 

32 SANTOS SILVA EILEEN 

33 SIERRA ROCHA DAYANA MICHELLE 

34 SILVA CAJIGAS ANGIE PAOLA 

35 SIMANCAS ROMERO YISELL CAROLINA 

36 TORRES GOMEZ GINA PAOLA 

37 TOUS BABILONIA AURA PATRICIA 

38 VALDES CUDRIS SEBASTIAN 

39 VALIENTE SIERRA AQUEVER MARÍA 

 
 
ARTICULO TERCERO: Publicar en la página web institucional www.colmayorbolivar.edu.co el 
presente acuerdo con lo cual se surte la notificación respectiva a los recurrentes y enviar copia del 
mismo a las unidades. 
 
ARTICULO CUARTO: Contra el presente acuerdo no procede ningún recurso. 
 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Cartagena de Indias, a los DOS (02) días del mes de Octubre del año dos mil dieciocho 
(2018). 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 

 
CARMEN ALVARADO UTRIA    FANIA PEÑARANDA GUTIERREZ 
Presidente Consejo Académico     Secretaría Consejo Académico 

 
 

 

http://www.colmayorbolivar.edu.co/

